
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2013Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/
LACEN/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475974
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – CAPELA DE 
EXAUTÃO DE GASES, AGITADOR DE TUBOS E PHMETRO 
DE BANCADA,  para atender as necessidades deste LACEN, 
conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – ATACADÃO DO LABORATORIO LTDA - ME   - (CNPJ: 
03.606.047/0001-91) VALOR R$ 4.400,00  -  ITEM 01;
03 – TEKLABOR COM. DE INST. ANALITICA LTDA – ME – 
(CNPJ: 11.098.524/0001-83) VALOR R$ 1.520,00  -  ITENS 02 
e 03;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 044/LACEN/2012 – R$ 
5.920,00 (Cinco mil, novecentos e vinte reais).
Belém (PA), 02/01/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 048/LACEN/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475977
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – HOMOGENIZADOR 
PARA EMULSÃO, para atender as necessidades do LACEN-PA, 
conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – BELEMLAB COMERCIAL LTDA - ME - (CNPJ: 
04.420.260/0001-77);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/LACEN/2012 – R$ 
16.600,00 (Dezesseis mil, seicentos reais).
Belém (PA), 02/01/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 022/LACEN/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475989
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – LAVADORA E 
LEITORA AUTOMÁTICA PARA MICROPLACAS, para atender 
as necessidades do LACEN-PA, conforme condições estabelecidas 
no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 - BIO-RAD LABORATORIOS BRASIL LTDA - (CNPJ: 
03.188.198/0005-09)  -  Valor R$ 28.400,00  - Item 01;
02 – DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
(CNPJ: 01.490.595/0001-73)  - Valor R$ 67.500.00  -  Item 02;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/LACEN/2012 – R$ 
95.900,00  (Noventa e cinco mil, novecentos reais).
Belém (PA), 02/01/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475988

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº367876 QUE 
TRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054-2012
Data Assinatura: 12/04/2012
Vigência: 16/04/2012 a 15/04/2013

Inexigibilidade: 024/2011
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, com reposição integral de peças, em 02 (dois) 
equipamentos de raio-x fi xos digitais, RP’s nº 19968 e 19969. 
Processo nº 257.704/2011.
Valor Total: 171.480,00
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 32.140 DE 19.04.2012
ORDENADOR EM EXERCÍCIO: MÁRIO DE NAZARÉ CHAVES 
FASCIO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475827

PORTARIA Nº 1.768/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidor MARCELO ROBSON SANTOS CAMPOS, Médico, Id. 
Funcional nº 5853630/2, lotado na Gerência de Tocoginecologia, 
90 (noventa) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2012 a 29/12/2012, referentes ao triênio de 
01/02/2006 a 31/01/2009 (30 dias) e 01/02/2009 a 31/01/2012 
(60 dias).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de Dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

REVOGAR LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES 
PARTICULARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475828
PORTARIA Nº. 1.767/2012-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado 
no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01/12/2012, nos termos do Art. 93 da 
Lei N° 5.810/94, a pedido da servidora MÁRCIA DE FÁTIMA 
MACIEL DE ROJAS, Médica com especialidade em Pediatria, 
Matrícula N° 5857333/3, lotada na Gerência de Neonatologia 
desta Fundação, a Licença para o Trato de Interesses 
Particulares, publicada no DOE N° 32.275 de 07/11/2012, 
conforme Portaria N° 1.494/2012, e Errata de data início DOE Nº 
32.285 de 23/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de Dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476011

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/08/2012
Valor: 0.00
Vigência: 17/08/2012 a 04/04/2015
Justifi cativa: as partes resolvem por meio do presente termo 
aditivo, promover modifi cações nas claúsulas 4º/quarta (cábera 
ao SENAC) e 5º/quinta (do estágio) do convênio originário 
(convênio sem numero)
Objeto: o presente convênio tem por objeto a complementação 
educacional através do estágio supervisionado nas dependências 
da concedente
Convenio: 0
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ
Benefi ciário ente Privado: SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC
Nome do Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476020

Contrato: 192
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material 
médico hospitalar

Valor Total: 1,080.00
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: TECNO4 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: R Backer, 89
CEP. 01541-000 - São Paulo/SPTelefone: 1133994482
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476032

Contrato: 188
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material 
médico hospitalar
Valor Total: 12,996.00
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ML - COM. IMP. E EXP. DE MAT. MÉD. HOSP. LTDA
Endereço: R Doze de Outubro, 241
CEP. 09941-210 - Diadema/SPTelefone: 1140711620
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476041

Contrato: 196
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material 
descartavel
Valor Total: 9,925.92
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 33/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: T E M CORDERO COMÉRCIO ME
Endereço: Tv Carlos de Carvalho, 449
CEP. 66023-720 - Belém/PATelefone: 9132722320
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476005

Inexigibilidade: 1/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 74,340.00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços de Consultoria e Manutenção da Estação de Tratamento 
de Água por Osmose Reversa do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite da FPEHCGV.
Fundamento Legal: Art. 25, “caput”, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Nortefl ow Engenharia Clínica Ltda. EPP
Endereço: Av Alm Tamandaré, Bairro: Campina, 1003
CEP. 66023-000 - Belém/PA
Complemento: Sobreloja
Email: rodrigo@nortefl ow.com.br
Telefone: 9132505920 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA


